Rheinfelden

Baden

ERGEBNISPROTOKOLL

uber die 6ffentliche Sitzung
des Hauptausschusses der Stadt Rheinfelden (Baden)
vom 02.11.2020 | im Blrgersaal des Rathauses, Kirchplatz 2

Top 1 Aktueller Stand Sicherung des Gesundheitsstandorts Rheinfelden (Baden)
Vorlage: 50/26/2020

Der Hauptausschuss nimmt die Informationen zum aktuellen Stand zur Sicherung des
Gesundheitsstandorts zur Kenntnis.

Top 2 Anderung der mit der Gemeinde Schwérstadt abgeschlossenen éffentlich-
rechtlichen Vereinbarung liber die Erfiillung der Aufgaben eines
Gemeindeverwaltungsverbandes
Vorlage: 100/02/2020

Der Hauptausschuss empfiehlt dem Gemeinderat einstimmig folgenden Beschluss zu fassen:

Die offentlich-rechtliche Vereinbarung mit der Gemeinde Schwoérstadt vom 28.06.1974,
geandert am 23.09.1977, 03.07.1980 sowie am 30.06.1995 wird wie folgt geandert:

In § 1 Abs. 4 (Nennung der Erfullungsaufgaben der Stadt Rheinfelden (Baden)) wird der

Buchstabe c gestrichen:

c) die Aufgaben des selbstandigen Gutachterausschusses fur die Ermittlung

von Grundstlickswerten.

Top 3 PAIR Solutions - Ubertragung von Kassengeschiften nach § 94 GemO
Vorlage: 10/88/2020

Der Hauptausschuss empfiehlt dem Gemeinderat einstimmig folgenden Beschluss zu fassen:

Die Firma PAIR Solutions GmbH (nach § 94 GemO) mit der Abwicklung des
Zahlungsverkehrs flir die Essensausgabe an den stadtischen Mensen zu beauftragen.

Top 4 Optierung von der Pauschal- zur Regelbesteuerung nach § 24 Abs. 4 UStG
Vorlage: 20/35/2020

Der Hauptausschuss empfiehlt dem Gemeinderat einstimmig folgenden Beschluss zu fassen:

Der Gemeinderat beschlief3t, gemall § 24 Abs. 4 UStG ab 01.01.2021 fur die Land- und
Forstwirtschaft von der Pauschalbesteuerung zur Regelbesteuerung zu optieren.




Top 5 Feststellung des Jahresabschlusses 2017 des Eigenbetriebs

Abwasserbeseitigung
Vorlage: 200/85/2020

Der Hauptausschuss empfiehlt dem Gemeinderat einstimmig folgenden Beschluss zu fassen:

Der Gemeinderat stellt den Jahresabschluss 2017 gemafR §§ 9 und 16 des

Eigenbetriebsgesetzes wie folgt fest:

Abwasserbeseitigung Rheinfelden

a) Bilanzsumme

davon entfallen auf der Aktivseite auf
- das Anlagevermdgen
- das Umlaufvermdgen
- die Rechnungsabgrenzung

davon entfallen auf der Passivseite auf
- das Eigenkapital
die empfangenen Ertragszuschisse
die Ruckstellungen
die Verbindlichkeiten
die Rechnungsabgrenzung

b) Jahresgewinn
Summe der Ertrage
Summe der Aufwendungen

Das Jahresergebnis 2017 betragt 0,00 €.

Die Betriebsleitung wird entlastet.

33.260.940,27 €

30.808.687,36 €
2.452.252,91 €
0,00 €

471.017,23 €
6.681.468,44 €
2.965.535,08 €

23.142.919,52 €
0,00 €

0,00 €
5.017.554,02 €
5.017.554,02 €

Top 6 Feststellung des Jahresabschlusses 2018 des Eigenbetriebs

Abwasserbeseitigung
Vorlage: 200/86/2020

Der Hauptausschuss empfiehlt dem Gemeinderat einstimmig folgenden Beschluss zu fassen:

Der Gemeinderat stellt den Jahresabschluss 2018 gemaf §§ 9 und 16 des

Eigenbetriebsgesetzes wie folgt fest

Abwasserbeseitigung Rheinfelden

a) Bilanzsumme

davon entfallen auf der Aktivseite auf
- das Anlagevermogen
- das Umlaufvermdgen
- die Rechnungsabgrenzung

32.889.643,41 €

30.970.805,12 €
1.918.838,29 €
0,00 €
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davon entfallen auf der Passivseite auf
- das Eigenkapital
die empfangenen Ertragszuschisse
- die Ruckstellungen
- die Verbindlichkeiten
die Rechnungsabgrenzung

b) Jahresgewinn

Summe der Ertrage

Summe der Aufwendungen

Das Jahresergebnis 2018 betragt 0,00 €.

Die Betriebsleitung wird entlastet.

471.017,23 €
6.435.791,45 €
2.246.916,00 €

23.735.918,73 €
0,00 €

0,00 €
4.935.519,89 €
4.935.519,89 €

Top 7 Feststellung des Jahresabschlusses 2019 des Eigenbetriebs

Abwasserbeseitigung
Vorlage: 200/87/2020

Der Hauptausschuss empfiehlt dem Gemeinderat einstimmig folgenden Beschluss zu fassen:

Der Gemeinderat stellt den Jahresabschluss 2019 gemal §§ 9 und 16 des

Eigenbetriebsgesetzes wie folgt fest:

Abwasserbeseitigung Rheinfelden

a) Bilanzsumme

davon entfallen auf der Aktivseite auf
- das Anlagevermdgen
- das Umlaufvermdgen
- die Rechnungsabgrenzung

davon entfallen auf der Passivseite auf
- das Eigenkapital
- die empfangenen Ertragszuschisse
- die Ruckstellungen
- die Verbindlichkeiten
die Rechnungsabgrenzung

b) Jahresgewinn

Summe der Ertrage

Summe der Aufwendungen

Das Jahresergebnis 2019 betragt 0,00 €.

Die Betriebsleitung wird entlastet.

34.738.688,56 €

32.934.181,95 €
1.804.506,61 €
0,00 €

471.017,23 €
6.675.437,15 €
1.576.914,73 €

26.015.319,45 €
0,00 €

0,00 €
4.700.286,76 €
4.700.286,76 €
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Top 8 Bekanntgaben - Anfragen und Anregungen der Stadtrate/innen

Bekanntgaben:

- keine

Anfragen:

a) Abschluss der Tarifverhandlungen - Auswirkungen auf die Haushaltsplanungen
b) Eingang der Gewerbesteuerkompensationshilfe
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